No tocante ao Projeto de Lei Complementar n.° 09/2018, este dispõe:  

Art.  1° 0 artigo 155 da Lei Complementar n.° 300/2012, passa a vigorar 

com a seguinte redação:  

"Art.  155... 
§10 0 auxilio alimentação será concedido unicamente na forma de vale 

alimentação, e será do importe de R$ 686,00 (seiscentos e oitenta e seis reais), a partir 

do mês de referência de maio/2018, a ser pago no mês de junho/2018. 

§2°.. 
§3° Fica estabelecido que o valor do vale alimentação não poderá ser 

inferior a 2/3 do salário mínimo oficial do governo Federal.  

Art.  2° Esta Lei Complementar Municipal entrará em vigor na data de sua

[...]

No tocante ao Projeto de Lei Complementar n.° 09/2018, este dispõe:  

Art.  1° 0 artigo 155 da Lei Complementar n.° 300/2012, passa a vigorar 

com a seguinte redação:  
"Art.  155... 
§10  0 auxilio alimentação será concedido unicamente na forma de vale 

alimentação, e será do importe de R$ 686,00 (seiscentos e oitenta e seis reais), a partir 

do mês de referência de maio/2018, a ser pago no mês de junho/2018." 

§2° 
§3° Fica estabelecido que o valor do vale alimentação não poderá ser 

inferior a 2/3 do salário mínimo oficial do governo Federal.  

Art.  2° Esta Lei Complementar Municipal entrará em vigor na data de sua